It is within the context of his arguments about creation and annihilation that Kenningham's opposition to temporal realism receives its clearest expression as a philosophical position. His affirmation of the possibility of annihilation and re-creation very clearly has its basis in a fundamental anti-realism, and would certainly have been among those points to which his opponent was most sensitive. A belief in the possibility of annihilation has often been associated with late-medieval nominalism, particularly in the context of Eucharistic theology, though the reductivism of such an exclusive association is now quite generally acknowledged.⁵⁶ It would certainly be difficult to claim that Kenningham's views

instans, tunc illud potest esse; et per idem omne instans praeteritum potest esse. [Conclusio est] contra opinionem [communem], ut dicit Magister, quia juxta illam si aliquod instans fuit, ipsum non est; sed quocunque instanti praeterito signato non potest esse quin ipsum non est; et per consequens impossibile est ipsum esse. Et ultra sequitur quod Deus non potest ipsum producere, ut quondam potuit; quod non audet Magister meus dicere; scilicet, quod Deus depardat unum posse aeternaliter intrinsecum independens ab extrinseco, propter lapsum unius instantis.' *FZ*, p. 100.

⁵⁵ '...plura alia notabilia ponit Magister in hoc argumento, quae omnia non recito, quia nullum eorum facit contra me. Arguit enim contra tenentem opinionem quod si instans fuit, ipsum non est, cum hoc quod instans fuit creatura realiter a Deo producta; cujusmodi positionem non admitto de tempore vel instanti...' *FZ*, p. 100.

⁵⁶ A useful critique of such an association is to be found in William Courtenay's article, 'Cranmer as a Nominalist: *Sed contra*', *Harvard Theological Review*, 57 (1964), 367-380; reproduced in Courtenay, *Covenant*

on annihilation – whether associated with his own understanding of the nature of the Eucharist or not – in any way strengthen the case for treating him as a nominalist. These views do, nevertheless, associate him with a broader group of thinkers – many of them Scotists⁵⁷ – whose ideas were certainly opposed to the form of realist ontology we find in Wyclif. The origins of Kenningham's suggestion that time is not in real terms a creation of God are more obscure, though the suggestion itself is less controversial than it appears.⁵⁸ Its close connection with his views on annihilation and re-creation, moreover, would appear to place it within an established tradition of thinking.